I N D I C A Ç Ã O  Nº. 076
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/5/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no cruzamento da Rua Pedro Pires de Campos com a Rua Pedro Delmanto, no Jardim Paraíso, verifica-se constantemente água empoçada, em razão de não haver no referido local uma canaleta de concreto que permita o escoamento das águas pluviais e as utilizadas na lavagem dos quintais das residências lá localizadas;

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto ao departamento competente, a fim de que seja efetuada a construção de uma canaleta de concreto que permita o escoamento das águas no supracitado cruzamento, atendendo assim aos anseios dos moradores do destacado local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de maio de 2009.

Vereador Autor ABELARDO

PV

wlf